tom. II, p. 161.
EDITH: Fejér, IX/1, p. 353-355 (cu multe greseli si data gresitä: 22 iunie
1346).

1 Astfel in orig; corect: necessario.
2 Scris deasupra rindului, de aceeasi mina.
3 Astfel in orig.
4 Urmeazä: id., täiat de aceeasi mina.
5 Corect: opportunum.

195 1367 ianuarie 25 (in festo Conversionis beati Pauli), (Oradea>

Capitlul din Oradea transcrie actul capitlului din Alba Regala, din
25 mai 1359, si actul ski din 30 noiembrie 1348, privitoare la schimbul de
mosii fdcut de biserica din Oradea cu Margareta, vaduva magistrului Ni-
colae, fiul banului Nicolae, i cu fiii ei, loan si Amadeu, prin care, mosia
Bagamer este schimbatà cu mosiile Gymolt i Scenthmiklos.

Arh. Nat. Magh., DI. (Arh. capitlului Veszprém)
Orig. perg, cu urma de pecete pe verso.
Transumpt in actul lui Stefan Bubek, din 7 febrarie 1367, nr. 202.
REGESTE: Kumorovitz, p. 235, nr. 604.

196 1367 ianuarie 28, Zvolem

Nos, Lodouicus, dei gratia, rex Hungarie, memorie commendantes
presentium per tenorem significamus universis, quod nos villam, quant
fideles nostri, iudex, iurati et cives de civitate nostra Closuariensi, ex
nostra commissione et assecuratione efficaci, mediantibus aliis literis nos-
tris patentibus, eis facta, in vertice montis, in silva Felek vocata, inter
eandem nostram civitatem Closuariensem et villam Banabik nuncupatarrk
existenti, ubi scilicet et in quo loco, uti veraciter didicimus et ex frequenti
querelantium insinuatione manifeste scivimus, multiplicia spolia, latro-
cinia et hominum inibi transeuntium crudelissime occisiones per latrones
et malefactores a longis temporibus incessanter et sepissime committeban-
tur, pro remedio evitationis et effugationis huiusmodi multiplicum et enor-
mium maleficiorum de loco antedicto de novo situabunt, locabunt et con-
gregabunt duraturam, ab 'omni aliena potestate semotam prorsus et
exemptam ,et nunc regia auctoritate fore ganctientes; dicte civitati nostre
Colosuariensii ac omnibus suis iuribus applicamus et commitimus atque
constituimus sub plena iurisdictione et potestate eiusdem civitatis nostre
et civium de eadem perenniter tenendam et gubernandam, sub nostra
etiam protectione et tutela speciali. Volentes itaque et regio firmo edicto.
statuentes quatenus vayuoda noster Transiluanus, pro tempore constitutus,
eiusque vicevayuoda, comites, castellani et officiales ac alii quicurnque
nullo unquam tempore in predictam villam modo pretacto statuendam, et
ipsius habitatores sive populos aliquam iurisdictionem exercere audeant
contra edictum et statutum nostre maiestatis prenotatum. Presentes au-
tem, dum nobis reportate fuerint, sub maiori nostro sigillo faciemus ema-
nan, pro cautela firmiori.
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Datum Zohi, feria quinta proxima post festum Conversionis beat
Pauli apostoli, anno domini millesimo CCCm°LX"1° septimo.